
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 III  SETTORE – Lavori Pubblici ed Urbanistica 
 

Servizio I  – Lavori Pubblici 
 

 

Determinazione del Responsabile del Settore n. 242  del 20/07/2017 

   

 

DETERMINA  N.735  DEL  20/07/2017    (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 

OGGETTO:  Approvazione determina a contrarre tramite 

procedura diretta ai  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 

50/2016 per affidamento incarico coordinatore per la sicurezza per 

i lavori di Completamento opere di urbanizzazione c/da San 

Giovanni II lotto  
 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 

procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza 

delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il 

medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del 

presente provvedimento. 

 

- Premesso che con determina n. 541 del 24/05/2017, si procedeva all’aggiudicazione 

definitiva dei lavori di opere di urbanizzazione c/da San Giovanni II lotto ; 

 

- Che al fine di procedere all’avvio dei lavori si rende necessaria la presenza del coordinatore 

per la sicurezza in fase di esecuzione; 

 

- Che attualmente  tale prestazione non può essere  svolta internamente all’Area tecnica  in 

quanto non esistono le competenze specialistiche necessarie per l’espletamento dell’incarico e 

che pertanto, in applicazione dell’art. 31 comma 8 del D.lgs 50/2016,  si ravvisa la necessità 

di  affidare tale incarico a professionista esterno; 

 

- Visto l’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento 

diretto per  fornitura di beni e servizi di importo inferiore ad € 40.000,00; 

 

- Preso atto che gli incarichi professionali rientrano in tale normativa; 

 

- Accertato che l’importo di tale incarico , determinato in applicazione del DM 17/06/2016,  

inclusi  oneri ed IVA, in € 1.581,09; 

 

- Ritenuto  di ricorrere alla modalità dell’affidamento diretto per l’esecuzione di tale 

prestazione  a professionista abilitato ed iscritto all’Albo Unico Regionale data l’urgenza di 

procedere all’avvio dei lavori; 

 

- Accertato che la scelta può ricadere sull’ing. Fabio Davì, con sede in via Val di Mazara  

Palermo, P.IVA  05647240828 cf: DVAFBA61A01G273Y, iscritto all’Albo Unico 

Regionale per la Regione Sicilia, già  coordinatore per la sicurezza dei Lavori di 

Completamento opere di urbanizzazione del I lotto , in possesso dei requisiti previsti dalla 

normativa vigente ,  che interpellato., ha fatto pervenire un’offerta di ribasso sulla 

prestazione del  24,07% e quindi per un importo, al netto del ribasso di € 1.200,51, 

comprensivo di oneri ed IVA; 

 

- Vista la dichiarazione rilasciata dal professionista ai sensi dell’art. 80 del  D.lgs. 50/2016; 

 

- Preso atto che a tale incarico è stato attribuito il numero CIG ZFA1F6C7BF 

 

- Preso atto che tale incarico trova copertura finanziaria nel progetto, dall’importo complessivo 



di € 99.000,00, impegnato con determina n. 1578 del 30/12/2016, sulla missione 

14.02.2.02.3955 

 

 

 
      

DETERMINA 

 

 

Di  affidare incarico di coordinatore per la sicurezza in corso di esecuzione, per l’esecuzione dei  lavori di 

Opere di Urbanizzazione c/da Sn Giovanni II lotto, all’ing. Davi’Fabio  con sede in via Val di Mazara  

Palermo, P.IVA  05647240828 cf: DVAFBA61A01G273Y, iscritto all’Albo Unico Regionale per la 

Regione Sicilia,, per l’importo complessivo, comprensivo di oneri ed Iva di € 1.200,51 a seguito di 

applicazione del ribasso del 24, 07 % sull’importo determinato di € 1.581,09; 

 
 

Di dare atto che tale importo risulta inserito  tra le somme a disposizione del quadro economico del progetto  

di che trattasi, impegnate con determina n. 1578 del 30/12/2016 sulla missione 14.02.2.02.3955 
 

Di dare atto che a tale prestazione è stato attribuito il codice CIG Z561DE7A97 

 

 

                           Il Responsabile del Procedimento                                                                                                                                                                                                                              
geom. Evola Vincenzo 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”    

 

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n. 14 del 05/07/2017 

-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
 

 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li_________________      

                                                                         Il Responsabile del Settore 

                                                                                                      Geom. Evola Vincenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore –Servizi a rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  - Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 
 

               
 

 

 

 

; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                 
                 

 


